ante la Autoridad 
Certificadora, 
referido a la 
implementación de 
la Torre de 
enfriamiento, a 
efecto de mitigar, 
minimizar o prevenir 
el posible impacto 
negativo en la 
Calidad del Aire (en 
adelante, 
Obligación N.º 1). 

En un plazo no 
mayor de 
ciento doce 
(112) días 
calendario 
contados 
desde el día 
siguiente de 
notificada la 
RD 352-2021. 

El administrado deberá remitir a 
la DFAI reportes mensuales 
(cada 30 días calendario) sobre 
el avance del procedimiento, 
haciendo un total de tres (3) 
reportes en el lapso de los ciento 
doce (112) días calendario 
establecidos, que acrediten la 
realización de gestiones ante la 
autoridad competente, para la 
obtención de dicha aprobación. 
Cada reporte deberá ser 
presentado en un plazo de siete 
(7) días calendario desde su 
vencimiento.